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Miliony na wyciągnięcie ręki 

Gmina Nowe Brzesko jest o krok od otrzymania unijnej dotacji na budowę infrastruktury 

NOG. 

 

Wniosek w tej sprawie przeszedł juŜ ocenę merytoryczną i został wysoko oceniony. Na liście 

tych, które juŜ przebrnęły podobną procedurę, znalazł się na wysokim, trzecim miejscu. Dwa 

lepsze przygotowała tylko Skawina. Inwestycja, którą zaplanowano w Nowym Brzesku 

opiewa na kwotę 9,5 miliona złotych, z czego 7,6 mln zł stanowiłoby dofinansowanie 

z Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. - Myślę, Ŝe w tej chwili przyznanie 

nam tych środków jest tylko formalnością - mówi wójt Jan Chojka. 

 

Nowobrzeski Obszar Gospodarczy ma powstać na powierzchni 38 hektarów nadwiślańskich 

błoń. Unijna dotacja ma zostać przeznaczona na trzy zasadnicze elementy. Pierwszym z nich 

jest uporządkowanie spraw związanych z energetyką. Przypomnijmy, Ŝe kilka miesięcy temu 

Enion zakończył inwestycję, polegającą na doprowadzeniu do NOG napowietrznej linii 

energetycznej wysokiego napięcia. Był to jeden z warunków przeniesienia do Nowego 

Brzeska odlewni krakowskiego Zrembu. Tej chwili wysokie napięcie juŜ jest, ale naleŜy 

inaczej rozmieścić linie średniego i niskiego napięcia. - To ta część inwestycji, którą 

moglibyśmy rozpocząć jeszcze w tym roku. Ja przynajmniej bardzo na to liczę - mówi wójt 

Chojka. Drugi element to drogi dojazdowe do strefy. Zasady pozwalają na wydanie środków 

na drogi, które mieszczą się poza nią samą. Gmina zamierza więc wyremontować ulice 

Sienkiewicza i Podwale, które leŜą w bezpośrednim sąsiedztwie NOG. Wreszcie trzeci 

element to rozwój infrastruktury wewnątrz strefy. Polegałoby to na budowie dróg 

wewnętrznych, budowie kanalizacji i wodociągu. Bez tych wszystkich elementów 

nowobrzeska strefa byłaby tworem kulawym. 

 

To wszystko, to nie jedyne dobre informacje dla osób zainteresowanych uruchomieniem 

strefy. Jak się okazuje bardzo bliska realizacji jest budowa na terenie NOG fabryki 
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Krakowskich Zakładów Odlewniczych Zremb SA. Firma równieŜ postarała się o unijne 

dofinansowanie swojej inwestycji z programu Innowacyjna Gospodarka.  

- W tej chwili złoŜyliśmy juŜ większość dokumentów wymaganych do podpisania umowy na 

dofinansowanie zadania z Małopolską Agencją Rozwoju Regionalnego. Ostatni mamy 

zamiar dostarczyć jeszcze w tym tygodniu i wtedy nie będzie juŜ Ŝadnych przeszkód, by 

rozpocząć budowę w Nowym Brzesku supernowoczesnej odlewni - powiedział nam wczoraj 

prezes zarządu Zremb SA Andrzej Ryba.  

 

Prezes ocenia, Ŝe całkowity koszt budowy zakładu w Nowym Brzesku moŜe sięgnąć 

28 milionów złotych. Unijna dotacja, którą otrzyma przedsiębiorstwo to 13,7 mln zł. Zremb 

ma juŜ pozwolenie na budowę odlewni. - Od momentu podpisania umowy z MARR  

będziemy mieli 16 miesięcy na uruchomienie zakładu. To znaczy, Ŝe w drugiej połowie 

przyszłego roku odlewnia powinna rozpocząć pracę - ocenia Andrzej Ryba. 

Drugą z firm zainteresowanych przeniesieniem swojej produkcji do Nowego Brzeska jest 

blisko współpracujące ze Zrembem - FMO. Przetarg na kolejną działkę połoŜoną na terenie 

strefy wygrał Wojciech Śliwa, właściciel firmy handlowej Paleo. Gdyby Nowe Brzesko 

rzeczywiście otrzymało środki na rozwój strefy gospodarczej, byłaby to juŜ druga dotacja dla 

gminy z MRPO. Od kilku miesięcy trwa przebudowa miejscowego Nowego Rynku i ulicy 

Piłsudskiego. Zdaniem wójta budŜet te obciąŜenia wytrzyma. - Inwestycja polegająca na 

rozbudowie infrastruktury NOG zostałaby rozłoŜona na lata 2010-2012. W przypadku zdań 

w ramach MRPO moŜliwe jest zaliczkowanie prac i ich rozliczania na bieŜąco. 

Nie musielibyśmy zatem zaciągać kredytów pomostowych - tłumaczy wójt Chojka. 

 

Aleksander Gąciarz 
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